МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 24.06.2024 № 13

Повестка дня:

1. Об утверждении Положения о научной стажировке в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Нижегородский государственный педагогический
университет имени Козьмы Минина»

2. Об утверждении дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ

3. Об утверждении списков кандидатов на стипендии президента
Российской Федерации и правительства Российской Федерации

1. Об утверждении Положения о научной стажировке в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Нижегородский государственный педагогический
университет имени Козьмы Минина»

СЛУШАЛИ: Ученого секретаря Ученого совета Э.К. Самерханову об
утверждении Положения о научной стажировке в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Нижегородский государственный педагогический университет
имени Козьмы Минина».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о научной стажировке в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Нижегородский государственный педагогический
университет имени Козьмы Минина».

Голосование: за - 27, против - нет, воздержались - нет.

2. Об утверждении дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ

СЛУШАЛИ: Проректора по дополнительному образованию и
социальному партнерству С.А. Соткину об утверждении дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующие дополнительные
общеобразовательные общеразвивающие программы:

- Коммуникативные функции русской грамматики
- Русская ментальность в языке и речи
- Все тайное становится явным (Русская языковая метафора)
- Путешествие по России с русскими писателями
- Стратегии вежливости в русскоязычной культуре
- Такая разная Россия.

Голосование: за - 27, против - нет, воздержались - нет.

3. Об утверждении списков кандидатов на стипендии президента
Российской Федерации и правительства Российской Федерации

СЛУШАЛИ: Проректора по учебно-методической деятельности А.А.
Толстеневу об утверждении списков кандидатов на стипендии президента
Российской Федерации и правительства Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить кандидатуры:
1. Стипендия Президента РФ

- Щеглова Александра Александровна, 3 курс, ПЛ-21-1, Факультет
управления и социально-технических сервисов

- Касаткина Юлия Владимировна, 3 курс, Т-21-1, Факультет управления
и социально-технических сервисов

- Назарова Екатерина Николаевна, 3 курс, ЭУ-21-1, Факультет
управления и социально-технических сервисов

- Смирнова Екатерина Михайловна, 4 курс, ФБЖ-20-3, Факультет
физической культуры, спорта и безопасности жизнедеятельности

- Копаева Анастасия Игоревна, 4 курс, ИРИ-20-1, Лингвистический
факультет

- Перцева Светлана Сергеевна, 1 курс, МГО-23-1, Естественно-
Географический Факультет

2. Стипендия Правительства РФ

- Носкова Ксения Сергеевна, 3 курс, ППД-21-1, Факультет управления и
социально-технических сервисов

- Смирнова Екатерина Михайловна, 4 курс, ФБЖ-20-3, Факультет
физической культуры, спорта и безопасности жизнедеятельности

- Бахтюрина Любовь Алексеевна, 1 курс, МГС-23-1, Естественно-
Географический Факультет

- Чернявская Полина Михайловна, 4 курс. БХ-20-1, Естественно-
Географический Факультет

Голосование: за - 27, против - нет, воздержались - нет.

Председатель У
ФГБОУ ВО НГ

teib Совета
' им. К. Минина В.В. Сдобняков

Ученый секрете
ФГБОУ ВО НГ .К. Самерханова